Sunt alia, quae, si ablativo iungantur, passiva sunt vel communia, sin per se proferantur, absoluta, ut si dicam ‘videor a te’, passivum est, sin ‘videor esse bonus’, [...], est absolutum. similiter ‘moror’ commune est et absolutum; modo enim activam, modo passivam habet significationem, modo absolutam: [...].

Et sciendum, quod in activis etiam et in passivis verbis multa absolute sine coniunctione casus alicuius solent proferri, ut si dicam ‘deo volente sanus sum et animo et corpore, nam et sapio bene et video et audio acute’; quamvis enim nullum casum his adiunxi, plenam tamen sententiam demonstravi. hoc etiam in passivis, si dicam ‘perturbor’ et ‘angor’ et ‘findor’ et ‘rumpor’, et non addam a quo. (*Instit. gramm.*, VIII, 23, Keil 1855: 389, 14-390, 6)

Eine satzgrammatisch orientierte Betrachtungsweise unterscheidet nicht nach Genera, sondern nach Valenzen. An anderen Stellen wird die Zweiwertigkeit funktional betrachtet:

Sciendum itaque, quod omnia activa apud Latinos, quae faciunt a se passiva, quae et transitiva sunt in homines, sine dubio accusativo adiunguntur, ut 'oro te', quia habet etiam passivum 'oror a te'. (*Instit. gramm.*, XVIII, 127, Keil 1859: 267, 12-14)

Passiva ablativo vel dativo transitive adiunguntur, ut 'doceor a te' et 'tibi, videor ab illo' et 'illi'; similiter passivam vim habentia neutralia vel deponentia, ut 'vapulo a te' et 'tibi exulo, nascor, patior'. (*Instit. gramm.*, XVIII, 133, Keil 1859: 269, 125-27)

Absoluta, sive activae sive passivae sint vocis, cum nominativo perfectam habent constructionem, ut 'Plato vivit' [...]. nec mirum absoluta posse obliquis adiungere casibus, cum etiam transitiva licet absolute proferre, cum maxime aliquam sui passionem ipso actu significant, ut 'hic amat, ille luget, iste ridet'. (*Instit. gramm.*, XVIII, 135-136, Keil 1859: 270, 11-25)

Durch die Verbindung der *verba activa* und *passiva* aber auch der *neutralia* und *deponentia* mit einem Obliquus wird der Übergang einer Handlung von einer Person auf eine andere ausgedrückt. Doch können auch die *verba absoluta* zu zweiwertigen werden, wie umgekehrt die *verba transitiva* unter Verlust der explizit markierten Transitivität als einwertige verwendet werden können. In den *ILR* wird dieser Sachverhalt folgendermaßen formuliert:

Praeterea nullum esse verbum activum, quod non possit esse absolutum, si post se cum nullo casu construat, ut si dixerit: *ego amo*.

Esso mesmo que ningun verbo activo puede ser que no pueda ser absoluto si despues de si con ningun caso se construye, como si dixerit: *yo amo*. (f. 50v^o)